# Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0003/2017
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
10.03/10 25 03/1	17.05.2017	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	17.05.2017	Ö

Betreff: Ergänzung von Gremien	
Mainz, 17. Mai 2017	
gez. Michael Ebling Oberbürgermeister	

# Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. entsendet die nachfolgenden Personen in die jeweiligen Ausschüsse und sonstigen Gremien.

# 1. Bau- und Sanierungsausschuss

(10 25 07 / 175)

Auf Vorschlag der AfD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger vom StRM von Stuhr

#### Michael Matias

in das o. g. Gremium gewählt.

## 2. Schulträgerausschuss

(10 25 07 / 85)

Auf Vorschlag der AfD-Stadtratsfraktion wird als zusätzliche Stellvertretung

#### **Michael Matias**

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 3. Mainzer Seniorenbeirat

(10 25 07 / 137)

Auf Vorschlag der VHS wird als Nachfolgerin von Frau Leder

#### Dr. Jennifer John

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der AWO wird als Stellvertreterin von Herrn Kirschke

#### Monika Dinkelbach

in das o. g. Gremium gewählt.

## 4. Jury zur Verleihung des Preises zur Förderung Mainzer Bildender Künstler

 $(10\ 25\ 07\ /74)$ 

Auf Vorschlag der AfD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolgerin von Frau Mangold

## Dagmar Bludau

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 5. AG Kindertagesbetreuung des JHA

(10 25 07 / 33-21)

Auf Vorschlag des Caritasverbandes werden

Viktor Piel (Mitglied) und Barbara Thum-Gerth (Stellvertretung)

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 6. Jugendhilfeausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 33-0)$ 

Auf Vorschlag des Stadtschülerrates werden

Askin Hazir (Mitglied) und Eva-Maria Stollenwerk (Stellvertretung)

in das o. g. Gremium gewählt.